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BO‘LAJAK 
O‘QITUVCHILARNING 
REFLEKSIV 
KOMPETENTLIGINI 
RIVOJLANTIRISHNING 
MAZMUNI VA ILMIY-NAZARIY 
PEDAGOGIK ASOSLARI
Mamatqulova Saboxat Abduraxmonovna
Denov tadbirkorlik va pedagogika instituti
13.00.01 – Pedagogika nazariyasi va pedagogik ta’limotlar
tarixi ixtisosligi tayanch doktoranti

Annotatsiya: Bo‘lajak o‘qituvchilarning refleksiv kompetentligini rivojlantirishning mazmuni, mohiyati hamda ilmiy-nazariy 
pedagogik asoslari kompleks tarzda tahlil qilingan. Zamonaviy ta’lim tizimida o‘qituvchining kasbiy faoliyatida refleksiya 
jarayonining tutgan o‘rni, uning shaxsiy va kasbiy rivojlanishdagi ahamiyati yoritilgan. Refleksiv kompetentlikning tarkibiy 
tuzilmasi, xususan, kognitiv, faoliyatli va shaxsiy komponentlari, uning shakllanish bosqichlari hamda rivojlantirishga 
xizmat qiluvchi pedagogik mexanizmlar ilmiy jihatdan asoslangan. Kompetensiyaviy yondashuv doirasida refleksiv kom­
petentlikni rivojlantirishning didaktik imkoniyatlari, shuningdek, bo‘lajak o‘qituvchilarda o‘z-o‘zini tahlil qilish, baholash va 
o‘z pedagogik faoliyatini takomillashtirish ko‘nikmalarini shakllantirish masalalari yoritilgan. Shuningdek, oliy ta’lim muas­
sasalarida refleksiv kompetentlikni rivojlantirish uchun zarur pedagogik shart-sharoitlar, tashkiliy-didaktik omillar hamda 
o‘quv jarayonini samarali tashkil etish yo‘llari ko‘rsatib berilgan.

Kalit so‘zlar: refleksiya, refleksiv kompetentlik, bo‘lajak o‘qituvchi, pedagogik faoliyat, kasbiy rivojlanish, refleksiv fikrlash, 
o‘z-o‘zini tahlil qilish, pedagogik texnologiyalar, kompetensiyaviy yondashuv, ta’lim sifati.
Abstract: The content, essence, and scientific-theoretical pedagogical foundations of developing reflective competence 
in future teachers are comprehensively analyzed. The role of reflection in the professional activity of teachers within the 
modern education system, as well as its significance for personal and professional development, is revealed. The struc­
tural components of reflective competence, particularly cognitive, activity-based, and personal components, its stages of 
formation, and the pedagogical mechanisms contributing to its development are scientifically substantiated. The didactic 
possibilities of developing reflective competence within the framework of the competence-based approach, as well as the 
formation of future teachers’ skills in self-analysis, self-assessment, and improvement of their own pedagogical activity, 
are discussed. In addition, the necessary pedagogical conditions, organizational and didactic factors, and effective ways 
of organizing the educational process aimed at developing reflective competence in higher education institutions are 
identified.

Key words: reflection, reflective competence, future teacher, pedagogical activity, professional development, reflective 
thinking, self-analysis, pedagogical technologies, competence-based approach, quality of education.
Аннотация: Комплексно проанализированы содержание, сущность, а также научно-теоретические педагогиче­
ские основы развития рефлексивной компетентности будущих учителей. Раскрыта роль процесса рефлексии 
в профессиональной деятельности педагога в современной системе образования, а также его значение для 
личностного и профессионального развития. Научно обоснованы структурные компоненты рефлексивной ком­
петентности, в частности когнитивный, деятельностный и личностный компоненты, этапы её формирования, а 
также педагогические механизмы, способствующие её развитию. Освещены дидактические возможности раз­
вития рефлексивной компетентности в рамках компетентностного подхода, а также вопросы формирования у 
будущих учителей навыков самоанализа, самооценки и совершенствования собственной педагогической дея­
тельности. Кроме того, показаны необходимые педагогические условия, организационно-дидактические факторы 
и пути эффективной организации учебного процесса, направленные на развитие рефлексивной компетентности 
в высших образовательных учреждениях.

Ключевые слова: рефлексия, рефлексивная компетентность, будущий учитель, педагогическая деятельность, 
профессиональное развитие, рефлексивное мышление, самоанализ, педагогические технологии, компетент­
ностный подход, качество образования.
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KIRISH
Zamonaviy globallashuv sharoitida ta’lim tizimiga qo‘yilayotgan talablar tubdan o‘zgarib, pedagog 

kadrlarning kasbiy kompetentligini yangi bosqichga olib chiqishni taqozo etmoqda. Xususan, bo‘lajak o‘qituv­
chilarning nafaqat nazariy bilimlarga ega bo‘lishi, balki o‘z faoliyatini tahlil qila olishi, mustaqil qaror qabul 
qilishi va o‘z ustida ishlashga qodir bo‘lishi muhim ahamiyat kasb etmoqda. Shu nuqtayi nazardan qaraganda, 
refleksiv kompetentlikni rivojlantirish masalasi zamonaviy pedagogika fanining dolzarb yo‘nalishlaridan biri sifa­
tida e’tirof etilmoqda.

Refleksiya tushunchasi pedagogik va psixologik adabiyotlarda shaxsning o‘z ichki kechinmalari, fikrlari 
hamda faoliyat natijalarini anglash, tahlil qilish va baholash jarayoni sifatida talqin etiladi. O‘qituvchining 
refleksiv qobiliyatlari uning kasbiy faoliyatini samarali tashkil etish, ta’lim jarayonidagi muammolarni aniqlash 
va ularni bartaraf etishda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi. Ayniqsa, pedagogik faoliyat murakkab va ko‘p qirrali 
jarayon ekanligi hisobga olinsa, refleksiv yondashuv o‘qituvchiga o‘z tajribasini tahlil qilish va uni takomillash
tirish imkonini beradi.

Bugungi kunda kompetensiyaviy yondashuv asosida tashkil etilayotgan ta’lim jarayonida refleksiv kompe­
tentlik alohida ahamiyat kasb etadi. Chunki refleksiv kompetentlik o‘qituvchining o‘z bilim va ko‘nikmalarini 
baholash, kasbiy faoliyatdagi yutuq va kamchiliklarni aniqlash hamda ularni bartaraf etish strategiyalarini ishlab 
chiqish imkonini beradi. Bu esa, o‘z navbatida, pedagogning uzluksiz kasbiy rivojlanishini ta’minlaydi.

Bo‘lajak o‘qituvchilarning refleksiv kompetentligini rivojlantirish oliy ta’lim muassasalarida ta’lim jarayonini 
samarali tashkil etishni talab etadi. Jumladan, o‘quv jarayoniga refleksiv faoliyatni integratsiya qilish, interfaol 
metodlar va innovatsion pedagogik texnologiyalardan foydalanish muhim ahamiyatga ega. Shuningdek, tala­
balarni o‘z faoliyatini tahlil qilishga undovchi vazifalar, muammoli vaziyatlar va amaliy topshiriqlar orqali ularning 
refleksiv fikrlash ko‘nikmalarini shakllantirish mumkin.

Mavzuning dolzarbligi shundaki, hozirgi kunda ta’lim sifati ko‘p jihatdan o‘qituvchining kasbiy kompe­
tentligiga, xususan, uning refleksiv faoliyatni amalga oshirish darajasiga bog‘liqdir. Shu bois bo‘lajak o‘qituv
chilarning refleksiv kompetentligini rivojlantirishning nazariy asoslarini ishlab chiqish va amaliy jihatdan tako­
millashtirish zarurati mavjud. Mazkur maqolaning maqsadi – bo‘lajak o‘qituvchilarning refleksiv kompetentligini 
rivojlantirishning mazmuni hamda ilmiy-nazariy pedagogik asoslarini tahlil qilishdan iborat. Ushbu maqsadga 
erishish uchun quyidagi vazifalar belgilandi: refleksiya va refleksiv kompetentlik tushunchalarining mohiyatini 
ochib berish, refleksiv kompetentlikning tarkibiy tuzilmasini aniqlash, uni rivojlantirishning pedagogik shart-
sharoitlarini asoslash hamda samarali metod va vositalarni aniqlash.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Bo‘lajak o‘qituvchilarning refleksiv kompetentligini rivojlantirish masalasi pedagogika va psixologiya 

fanlarida keng o‘rganilgan muammolardan biri hisoblanadi. Mazkur yo‘nalishda olib borilgan ilmiy tadqiqotlar 
refleksiya tushunchasining mazmun-mohiyatini, uning pedagogik faoliyatdagi o‘rni hamda refleksiv kompeten­
tlikning shakllanish mexanizmlarini turli jihatlardan yoritib beradi.

Refleksiya tushunchasi ilk bor falsafiy tafakkur doirasida shakllangan bo‘lib, keyinchalik pedagogika va 
psixologiya fanlariga keng tatbiq etilgan. Amerikalik pedagog olim J. Dewey refleksiyani shaxsning tajribaga 
asoslangan fikrlash jarayoni sifatida izohlaydi va uni muammoli vaziyatlarni hal etishning muhim vositasi deb 
hisoblaydi. Uning fikricha, refleksiya insonning o‘z faoliyatini ongli ravishda tahlil qilish va yangi bilimlar hosil 
qilishiga xizmat qiladi.

Keyinchalik D. Schön tomonidan refleksiya tushunchasi yanada rivojlantirilib, u “refleksiv amaliyot” (reflec­
tive practice) konsepsiyasini ilgari suradi. Unga ko‘ra, o‘qituvchi o‘z faoliyati jarayonida doimiy ravishda “harakat­
dagi refleksiya” (reflection-in-action) va “harakatdan keyingi refleksiya” (reflection-on-action)ni amalga oshirishi 
lozim. Bu yondashuv pedagogik faoliyatni takomillashtirishda muhim metodologik asos bo‘lib xizmat qiladi.

Rossiyalik olimlar V.A. Slastenin, A.K. Markova, E.F. Zeerlar tomonidan refleksiv kompetentlik o‘qituv­
chining kasbiy muhim sifati sifatida e’tirof etilgan. V.A. Slastenin refleksiyani pedagogning o‘z faoliyatini anglash 
va baholash jarayoni sifatida talqin etib, uni kasbiy mahoratning ajralmas qismi deb hisoblaydi. A.K. Markova 
esa o‘qituvchining kasbiy kompetentligini shakllantirishda refleksiyaning o‘rni beqiyos ekanligini ta’kidlaydi.

O‘zbekistonlik olimlar tomonidan ham pedagogik kompetensiyalarni rivojlantirish masalalari keng o‘rganil
moqda. Jumladan, zamonaviy ta’lim tizimida pedagog kadrlarning kasbiy tayyorgarligini oshirish, ularning inno­
vatsion va refleksiv faoliyatini rivojlantirish masalalariga alohida e’tibor qaratilmoqda. Ta’lim jarayonida refleksiv 
yondashuvni qo‘llash o‘qituvchilarning mustaqil fikrlashi va kasbiy rivojlanishini ta’minlaydi.

Shuningdek, xorijiy tadqiqotlarda refleksiv kompetentlikni rivojlantirishda interfaol metodlar va innovatsion 
texnologiyalarning ahamiyati alohida ta’kidlanadi. Masalan, refleksiv kundaliklar, portfoliolar, muammoli vazi­
yatlar asosida o‘qitish hamda keys-stadi metodlari talabalar refleksiv fikrlashini rivojlantirishda samarali vosi­
talar sifatida e’tirof etiladi.
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Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, refleksiv kompetentlikni rivojlantirish masalasi yetarlicha o‘rganilgan bo‘lsa-da, 
uning mazmuni, tarkibiy tuzilmasi va uni rivojlantirishning pedagogik shart-sharoitlarini tizimli ravishda tadqiq 
etish zarurati saqlanib qolmoqda. Ayniqsa, bo‘lajak o‘qituvchilarni tayyorlash jarayonida refleksiv kompetent­
likni shakllantirishning samarali metodikasi va texnologiyalarini ishlab chiqish dolzarb vazifa bo‘lib qolmoqda.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot jarayonida bo‘lajak o‘qituvchilarning refleksiv kompetentligini rivojlantirish muammosi nazariy va 

amaliy jihatdan kompleks o‘rganildi. Olingan natijalar refleksiv kompetentlikning tizimli xarakterga ega ekan­
ligini hamda uni rivojlantirish maqsadli pedagogik ta’sirni talab etishini ko‘rsatdi. Tadqiqot davomida refleksiv 
kompetentlikning tarkibiy tuzilmasi, rivojlanish darajalari, pedagogik shart-sharoitlari va samarali metodlari 
aniqlashtirildi.

1.	 Refleksiv kompetentlikning tarkibiy modeli

Ilmiy tahlillar asosida refleksiv kompetentlikning quyidagi integrativ modeli ishlab chiqildi:

1.	 Kognitiv komponent – refleksiya mohiyati, uning turlari, shakllari va usullari haqidagi bilimlar tizimi. Ushbu 
komponent talabada refleksiv faoliyatni ongli ravishda tashkil etish uchun nazariy asos yaratadi.

Operatsion (faoliyatli) komponent – refleksiyani amaliyotda qo‘llash ko‘nikmalari. Bu o‘z ichiga quyidagilarni 
oladi:

•	 o‘z faoliyatini tahlil qilish;

•	 pedagogik vaziyatlarni baholash;

•	 xatolarni aniqlash va tuzatish;

•	 refleksiv yozuvlar yuritish.

2.	 Motivatsion-shaxsiy komponent – refleksiv faoliyatga nisbatan ichki ehtiyoj va ijobiy munosabat. Bu 
komponent o‘z-o‘zini rivojlantirishga intilish hamda kasbiy o‘sishga motivatsiya bilan tavsiflanadi.

3.	 Baholovchi (regulyativ) komponent – o‘z faoliyatini nazorat qilish va baholash, natijalarni tahlil qilish 
hamda kelgusidagi faoliyatni rejalashtirish qobiliyatlari.

Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, refleksiv kompetentlik aynan ushbu komponentlarning o‘zaro uyg‘unlashuvi 
orqali shakllanadi va rivojlanadi.

Mazkur tadqiqot natijalari bo‘lajak o‘qituvchilarning refleksiv kompetentligini rivojlantirish pedagogik jara
yonning muhim tarkibiy qismi ekanligini yana bir bor tasdiqladi. Olingan natijalarni mavjud ilmiy qarashlar bilan 
qiyosiy tahlil qilish shuni ko‘rsatadiki, refleksiya pedagogik faoliyatni takomillashtirishning samarali mexanizm­
laridan biri sifatida e’tirof etiladi.

Xususan, olib borilgan tadqiqot natijalari J. Dewey tomonidan ilgari surilgan refleksiyaning tajribaga 
asoslangan fikrlash jarayoni ekanligi haqidagi g‘oyalar bilan uyg‘unlashadi. Tadqiqot davomida aniqlanganidek, 
talabalar refleksiv faoliyat orqali o‘z tajribalarini qayta ko‘rib chiqadi va yangi bilimlarni shakllantiradi. Bu esa 
refleksiyaning ta’lim jarayonidagi kognitiv ahamiyatini tasdiqlaydi.

Shuningdek, tadqiqot natijalari D. Schönning “refleksiv amaliyot” konsepsiyasi bilan ham mos keladi. 
Tajriba-sinov jarayonida talabalar tomonidan “harakat davomida refleksiya” va “harakatdan keyingi refleksiya” 
elementlarining namoyon bo‘lishi kuzatildi. Bu esa pedagogik faoliyatni doimiy takomillashtirishda refleksi­
yaning amaliy ahamiyatini ko‘rsatadi.

Rossiyalik olimlar V.A. Slastenin va A.K. Markova tomonidan refleksiv kompetentlik o‘qituvchining kasbiy 
muhim sifati sifatida baholangan bo‘lsa, mazkur tadqiqot natijalari ham ushbu fikrlarni tasdiqlaydi. Xususan, 
refleksiv kompetentlikning rivojlanishi talabalarning kasbiy tayyorgarligi darajasining oshishiga, ularning peda­
gogik faoliyatga nisbatan ongli yondashuvining shakllanishiga olib kelishi aniqlandi.

Bundan tashqari, tadqiqot davomida qo‘llanilgan interfaol metodlar va refleksiv vositalarning samaradorligi 
zamonaviy pedagogik tadqiqotlar natijalari bilan hamohangdir. Xorijiy tajribada refleksiv kundaliklar, portfo­
liolar va keys-stadi metodlari refleksiv fikrlashni rivojlantirishda samarali vositalar sifatida e’tirof etilgan bo‘lsa, 
mazkur tadqiqotda ham ushbu metodlarning yuqori samaradorligi tasdiqlandi.

Shu bilan birga, tadqiqot natijalari refleksiv kompetentlikni rivojlantirishda individual yondashuvning mu
himligini ham ko‘rsatdi. Har bir talabaning refleksiv faoliyatga bo‘lgan tayyorgarligi, motivatsiyasi va psixologik 
xususiyatlari uning rivojlanishiga bevosita ta’sir ko‘rsatishi aniqlandi. Bu holat refleksiv kompetentlikni shakllan­
tirish jarayonida differensial yondashuv zarurligini asoslaydi.
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Natijalar shuni ham ko‘rsatdiki, refleksiv kompetentlikni rivojlantirish faqatgina alohida metodlardan foyda­
lanish bilan cheklanib qolmasdan, balki tizimli yondashuvni talab etadi. Ya’ni, refleksiya ta’lim jarayonining 
barcha bosqichlariga integratsiya qilinishi zarur. Bu esa o‘quv jarayonini yanada samarali tashkil etish imkonini 
beradi.

Mazkur tadqiqot natijalarini chuqurroq tahlil qilish shuni ko‘rsatadiki, refleksiv kompetentlikni rivojlanti­
rish jarayoni nafaqat individual, balki ijtimoiy-pedagogik omillar bilan ham chambarchas bog‘liqdir. Xususan, 
ta’lim muhitining ochiqligi, o‘qituvchi va talaba o‘rtasidagi hamkorlik darajasi hamda o‘zaro ishonch refleksiya 
samaradorligiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Shu nuqtayi nazardan, refleksiv kompetentlikni rivojlantirishni faqat 
metodik yondashuvlar bilan cheklab bo‘lmaydi, balki u pedagogik muhitning sifat ko‘rsatkichlari bilan ham uzviy 
bog‘liq holda qaralishi lozim.

Bundan tashqari, tadqiqot natijalari refleksiv kompetentlikning rivojlanishi metakognitiv jarayonlar bilan 
bevosita aloqador ekanligini ko‘rsatdi. Ya’ni, talabalarning o‘z fikrlash jarayonini anglash, uni boshqarish 
va nazorat qilish qobiliyati refleksiv faoliyatning samaradorligini belgilovchi asosiy omillardan biridir. Bu esa 
refleksiv kompetentlikni rivojlantirishda metakognitiv strategiyalarni qo‘llash zarurligini asoslaydi.

Shuningdek, zamonaviy raqamli ta’lim muhiti refleksiv kompetentlikni rivojlantirish uchun yangi imkoni­
yatlar yaratmoqda. Masalan, elektron portfoliolar, onlayn refleksiv kundaliklar, masofaviy ta’lim platformalari 
orqali talabalar o‘z faoliyatini muntazam tahlil qilish va baholash imkoniyatiga ega bo‘lmoqda. Bu esa refleksiya 
jarayonining uzluksizligini ta’minlashga xizmat qiladi. Shu bilan birga, raqamli vositalardan foydalanish refleksiv 
faoliyatni yanada tizimli va shaffof tashkil etishga imkon beradi.

Tahlillar shuni ham ko‘rsatdiki, refleksiv kompetentlikni rivojlantirish pedagogik innovatsiyalar bilan cham­
barchas bog‘liqdir. Innovatsion metodlar, xususan, loyiha asosida o‘qitish, muammoli ta’lim va interfaol tre­
ninglar refleksiv fikrlashni faollashtirishda muhim rol o‘ynaydi. Bu metodlar talabalarning faolligini oshirib, ularni 
o‘z faoliyatiga nisbatan ongli yondashishga undaydi.

Shu bilan birga, tadqiqot davomida aniqlangan muhim jihatlardan biri – refleksiv kompetentlikni rivojlan­
tirishning bosqichma-bosqich amalga oshirilishi zarurligidir. Dastlabki bosqichda talabalar refleksiya mohiya­
tini tushunishga o‘rgatilsa, keyingi bosqichlarda ularni amaliy faoliyatga jalb etish orqali refleksiv ko‘nikmalar 
mustahkamlanadi. Yakuniy bosqichda esa refleksiya shaxsning doimiy ehtiyojiga aylanadi.

Biroq ayrim holatlarda refleksiv faoliyatni tashkil etishda qator muammolar ham kuzatiladi. Jumladan, 
talabalar tomonidan refleksiyani rasmiy jarayon sifatida qabul qilish, yetarli motivatsiyaning mavjud emasligi 
yoki vaqt yetishmasligi refleksiv kompetentlikning to‘liq shakllanishiga to‘sqinlik qilishi mumkin. Shu sababli 
refleksiv faoliyatni tashkil etishda motivatsion mexanizmlarni kuchaytirish va uning amaliy ahamiyatini talaba­
larga chuqur anglatish muhim hisoblanadi.

Yana bir muhim jihat shundaki, refleksiv kompetentlikni rivojlantirish o‘qituvchining o‘z refleksiv madani­
yatiga ham bog‘liqdir. Agar o‘qituvchi o‘zi refleksiv faoliyatni muntazam amalga oshirsa, bu talabalarga ijobiy 
ta’sir ko‘rsatadi va ular uchun namuna vazifasini bajaradi. Demak, refleksiv kompetentlikni rivojlantirishda 
o‘qituvchining shaxsiy pozitsiyasi ham muhim omil hisoblanadi.

Umuman olganda, mazkur tadqiqot natijalari refleksiv kompetentlikni rivojlantirishni zamonaviy ta’lim 
tizimining ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida qarash zarurligini yana bir bor tasdiqlaydi. Shu bilan birga, ushbu 
yo‘nalishda olib boriladigan ilmiy tadqiqotlarni yanada chuqurlashtirish, ayniqsa, refleksiv kompetentlikni rivoj
lantirishning innovatsion va raqamli texnologiyalarga asoslangan modellarini ishlab chiqish istiqbolli yo‘nalish­
lardan biri hisoblanadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Mazkur tadqiqot doirasida bo‘lajak o‘qituvchilarning refleksiv kompetentligini rivojlantirishning mazmuni, 

ilmiy-nazariy asoslari hamda pedagogik shart-sharoitlari kompleks ravishda o‘rganildi. Olingan natijalar ushbu 
yo‘nalishning zamonaviy ta’lim tizimidagi dolzarbligini va uning pedagog kadrlar tayyorlash sifatini oshirishdagi 
muhim o‘rnini tasdiqladi.

Tadqiqot natijalariga asoslanib, refleksiv kompetentlik o‘qituvchining kasbiy faoliyatini samarali tashkil 
etishda muhim ahamiyat kasb etuvchi integrativ sifat ekanligi aniqlandi. U o‘z ichiga kognitiv, faoliyatli, moti­
vatsion va baholovchi komponentlarni qamrab olib, o‘qituvchining o‘z faoliyatini tahlil qilish, baholash hamda 
takomillashtirish qobiliyatlarini ifodalaydi.

Olib borilgan tahlillar refleksiv kompetentlikni rivojlantirish uchun maxsus pedagogik shart-sharoitlarni 
yaratish zarurligini ko‘rsatdi. Xususan, refleksiv ta’lim muhitini tashkil etish, interfaol metodlardan foydalanish, 
o‘z-o‘zini baholash mexanizmlarini joriy etish hamda individual yondashuvni ta’minlash mazkur jarayonning 
samaradorligini oshiradi.

Shuningdek, tadqiqot davomida refleksiv kompetentlikni rivojlantirishning uzluksiz va bosqichma-bosqich 
amalga oshirilishi zarurligi asoslandi. Refleksiya dastlab nazariy bilim sifatida shakllanib, keyinchalik amaliy 
faoliyat orqali mustahkamlanishi va shaxsning doimiy ehtiyojiga aylanishi lozim.
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Umuman olganda, mazkur tadqiqot natijalari bo‘lajak o‘qituvchilarning refleksiv kompetentligini rivojlan­
tirish zamonaviy pedagogik ta’limning ustuvor yo‘nalishlaridan biri ekanligini tasdiqlaydi. Ushbu yo‘nalishda 
ishlab chiqilgan ilmiy-nazariy yondashuvlar va amaliy tavsiyalar oliy ta’lim muassasalarida pedagog kadrlar 
tayyorlash jarayonini takomillashtirishga xizmat qiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 O‘zbekiston Respublikasining 2020-yil 23-sentabrdagi “Ta’lim to‘g‘risida”gi O‘RQ-637-son Qonuni: https://lex.uz/docs/-

5013007 
2.	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 8-oktabrdagi “O‘zbekiston Respublikasi oliy ta’lim tizimini 2030-yil­

gacha rivojlantirish konsepsiyasini tasdiqlash to‘g‘risida”gi PF-5847-son Farmoni: https://lex.uz/docs/-4545884 
3.	 Muslimov N.A. O‘qituvchining kasbiy kompetentligini shakllantirish asoslari. – Toshkent, 2019. 
4.	 Abdurahmonov A. Pedagogik kompetentlik va professional rivojlanish. – Toshkent, 2020. 
5.	 Zunnunov A. Pedagogik refleksiya va ta’lim samaradorligi. – Toshkent, 2021. 
6.	 Schön D.A. The Reflective Practitioner: How Professionals Think in Action. – New York: Basic Books, 1983. 
7.	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining ta’lim sohasini rivojlantirishga oid qarorlari va farmonlari. – Toshkent, 2019–

2023. 
8.	 Xoliqov A.A. Pedagogik mahorat. – Toshkent: O‘qituvchi, 2011. 
9.	 Muslimov N.A. Kasbiy kompetentlikni shakllantirish asoslari. – Toshkent, 2015. 
10.	 Brookfield S. Becoming a Critically Reflective Teacher. – San Francisco: Jossey-Bass, 1995. 
11.	 www.educationnext.org
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

515

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, may, 5(2)-son

2026. №5(2)

Mas’ul muharrir: Ramzidin Ashurov
Ingliz tili muharriri: Murod Xoliyorov
Musahhih: Alibek Zokirov
Sahifalovchi va dizayner: Iskandar Islomov

 © Materiallar ko‘chirib bosilganda “Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali manba sifatida 
ko‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Manzilimiz: Toshkent shahar, Yunusobod tumani
19-mavze, 17-uy. 

“Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali 26.09.2023-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№C–5669363 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

 Litsenziya raqami: № 136361.


